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Jakelun mukaan

 

Selvityshenkilön asettaminen – Selvitys ikääntyneiden henkilöiden työl-
lisyysasteen nostamiseksi
Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö sekä sosiaali- ja terveysministeriö ovat tänään nimenneet selvityshenki-
löksi projektipäällikkö Jari Lindströmin.

Toimikausi Selvityshenkilön toimikausi on 1.5.2024 - 28.2.2025. 

Tausta Pääministeri Petteri Orpon hallitus tavoittelee hallituskaudella tehtävillä työllisyys- ja kasvutoimilla 

100 000 uutta työllistä. Pidemmällä aikavälillä tavoitteena on nostaa työllisyysaste 80 prosenttiin. 
Ikääntyneiden työurien jatkuminen on yhtenä edellytyksenä työllisyystavoitteiden toteutumiselle.

Hallitusohjelman mukaan hallitus torjuu ikäsyrjintää ja poistaa iäkkäämpien henkilöiden työllistymi-
sen ja työllistämisen esteitä. Yhtenä keinona tavoitteiden toteuttamiseksi hallitus toteuttaa kokeilun 
Singaporen siltatyömallista heikentämättä julkista taloutta. Singaporen siltatyömallilla viitataan järjes-
telyyn, jossa Singaporessa 63 vuoden eläkeiän saavuttaneella työntekijällä on mahdollisuus sopia 
työnantajan kanssa uudet kevyemmät vastuut ja työehdot. Työntekijän toimeentulon menetystä tue-
taan eläkejärjestelmästä. Mallin tavoitteena on lisätä eläkeiän saavuttaneiden kannustimia jatkaa 
työelämässä.

Selvitystehtävällä on yhteys useisiin muihin hallitusohjelmassa päätettyihin toimenpiteisiin. Hallitu-
sohjelman mukaan hallitus valmistelee useamman vuoden mittaisen, myös ikääntyneitä koskevan, 
työkykyohjelman työssä jaksamisen parantamiseksi ja työkyvyttömyyseläkkeiden vähentämiseksi. 
Työpaikkojen ikäjohtamista ja työn sopeuttamista työpaikoilla kehitetään toimintakyvyn mukaiseksi. 
Kansallista TYÖ2030 – Työn ja työhyvinvoinnin kehittämisohjelman toteuttamista jatketaan. Selvitys-
henkilön tulee tehdä yhteistyötä mainituista toimenpiteistä vastaavien kanssa. 

Suomessa osittaista varhennettua vanhuuseläkettä voi hakea 61 vuotta täyttänyt henkilö. Jos osittai-
selle varhennetulle vanhuuseläkkeelle siirtyvä työntekijä haluaa tehdä osa-aikatyötä, työnantajan on 
työaikalain mukaan ensisijaisesti järjestettävä työt niin, että työntekijällä on siihen mahdollisuus. 
Vanhuuseläkkeen saajan työskentelylle ei ole eläkejärjestelmässä asetettu rajoituksia eikä tulorajo-
ja. Lisäksi työnantajan on työaikalain 15 § mukaan pyrittävä järjestämään mahdollisuus osa-aikatyö-
hön myös työntekijän sosiaalisista tai terveydellisistä syistä. Työeläkejärjestelmän uudistamisen kol-
mikantainen valmistelu on aloitettu hallitusohjelman mukaisesti STM:n ja VM:n asettamassa työryh-
mässä. 
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Pääministeri Sanna Marinin hallitus päätti 17.12.2020 toimista, joilla edistetään 55 vuotta täyttänei-
den työllistymistä ja työssä jaksamista. Eduskunta edellytti uudistukseen liittyvää lainsäädäntöä käsi-
tellessään, että hallitus antaa työelämä- ja tasa-arvovaliokunnalle selvityksen tehtyjen muutosten 
vaikutuksista 55 vuotta täyttäneiden työllisyyden kehitykseen vuoden 2024 loppuun mennessä.

Selvityshenkilön tehtävät

Selvityshenkilön tehtävänä on:

1. arvioida yli 55-vuotiaiden työllistymisen ja työurien jatkamisen lisäämistä ensisijaisesti työvoima-
politiikan keinoilla sekä tehdä ehdotukset toimenpiteiksi yli 55-vuotiaiden työllisyysasteen nosta-
miseksi. Selvityksessä otetaan huomioon myös kannustimet ja muita keinoja työurien jatkami-
seksi. Selvitystehtävään sisältyy vertailu eri pohjoismaiden työvoimapolitiikoista ikääntyneiden 
työllisyysasteen nostamiseksi. Selvityshenkilön tulee luovuttaa raportti 1. selvitystehtävästä 
31.10.2024 mennessä.

2. tehdä Singaporen siltatyömallin esimerkin mukaisesti esitys kokeiluksi, joka tukee alimman elä-
keiän saavuttaneiden tai sitä lähestyvien työntekijöiden työurien jatkumista. Selvityshenkilön tu-
lee luovuttaa raportti 2. selvitystehtävästä 28.2.2025 mennessä.

Selvityshenkilön tulee tehdä yhteistyötä työ- ja elinkeinoministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön 
sekä keskeisten sidosryhmien kanssa.

Selvityshenkilön tulee toimikautensa aikana tukea työ- ja elinkeinoministeriötä sekä sosiaali- ja 
terveysministeriötä toimenpide-ehdotusten jatkovalmistelussa hallituksen päätöksentekoa varten.

Selvitystyön ohjaus

Työ- ja elinkeinoministeriö asettaa selvitystyölle ohjausryhmän. Selvityshenkilö laatii selvitystyön te-
kemisestä ohjausryhmälle työsuunnitelman. 

Selvitystyön kustannukset

Selvityksestä maksetaan projektipäällikkö Jari Lindströmille kiinteänä korvauksena 30 000 euroa. 
Kustannukset maksetaan valtioneuvoston yhteinen toiminta ja hankkeet -määrärahasta työ- ja elin-
keinoministeriön erillisen päätöksen mukaisesti. 

Työ- ja elinkeinoministeriö solmii selvityshenkilön kanssa erillisen sopimuksen.

 

 

Arto Satonen Sanni Grahn-Laasonen
Työministeri Sosiaaliturvaministeri

 
 
 

Timo Jaatinen Kari Hakari
Kansliapäällikkö Osastopäällikkö, kansliapäällikön sijaisena

 
 
 
 

  
 Jakelu  Selvityshenkilö Jari Lindström

 
 Tiedoksi  STM, Sosiaaliturva- ja vakuutusosasto

STM, Työ- ja tasa-arvo -osasto
TEM, Alueet ja kasvupalvelut -osasto
TEM, Työllisyys ja toimivat markkinat -osasto
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